
 

DECRETO N. 1824 Del 13/02/2026 

Identificativo Atto n. 905 

DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, SOVRANITA' ALIMENTARE E FORESTE 

Oggetto 

DDUO 130 DEL 12/01/2026 - APPROVAZIONE DELLE SPECIFICHE TECNICHE DI DETTAGLIO SULLE 

MODALITÀ DI PESCA E DI ESERCIZIO DELLA PESCA PROFESSIONALE NEL BACINO N. 5  – VERBANO 

CERESIO E LARIO – SOSTITUZIONE ALLEGATO 1 PARTE INTEGRANTE 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

1 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA U.O. POLITICHE ITTICHE, FAUNISTICO VENATORIE, FORESTE E 

MONTAGNA 

 

 

 

VISTI: 

● la L.R. n. 31/08 Titolo IX “Disposizioni sull’incremento e la tutela del patrimonio 

ittico e sull’esercizio della pesca nelle acque della Regione”; 

● il R.R. n.2 del 15 gennaio 2018 di attuazione del Titolo IX citato, in particolare 

l’art. 12 che dispone la determinazione delle specifiche tecniche di dettaglio 

sulla modalità di pesca per ciascun bacino di pesca; 

RICHIAMATO il DDUO n. 130 del 12 gennaio 2026, che approva le Specifiche 

tecniche di dettaglio sulle modalità di pesca e di esercizio della pesca professionale 

nel bacino n.5, Verbano Ceresio e Lario, contenute nell’Allegato 1, parte integrante 

e sostanziale del citato atto, che tra l'altro, recepisce le modifiche richieste dalla 

precedente Consulta Pesca del bacino 5; 

 

RILEVATO che l’Allegato 1 sopracitato al paragrafo 3.4 “Attrezzi di pesca consentiti 

– Acque di tipo A e C” nella formulazione attuale utilizza un linguaggio 

tecnicamente impreciso che può dar luogo a fraintendimenti; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla sostituzione integrale dell’Allegato 1 

con una riformulazione corretta del paragrafo 3.4 riguardante le prescrizioni nell’uso 

della canna lenza nel Lario; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze del dirigente 

della U.O. Politiche Ittiche, Faunistico-Venatorie, Foreste e Montagna della DG 

Agricoltura, Sovranità alimentare e Foreste individuate con DGR XII/628 del 13 luglio 

2023; 

 

VISTO l’art. 17 della l.r. n. 20 del 7 luglio 2008, nonché i provvedimenti organizzativi 

dell'XII legislatura; 



 
 

2 
 

 

DECRETA 

 

1. di sostituire l’attuale Allegato 1, parte integrante al DDUO 130 del 12 gennaio 

2026 “Specifiche tecniche di dettaglio sulle modalità di pesca nel bacino n.5 

– Verbano Ceresio e Lario”, con il nuovo Allegato 1, “Specifiche tecniche di 

dettaglio sulle modalità di pesca nel bacino 5 – Verbano Ceresio e Lario”, 

parte integrante e sostanziale del presente atto, fermi restando i contenuti 

del DDUO 130 del 12/01/2026 non interessati dalle presenti modifiche; 

 

2. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia 

(BURL) e sul sito istituzionale di Regione Lombardia; 

 

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 

di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 FAUSTINO BERTINOTTI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


		2026-02-13T09:00:19+0100
	FAUSTINO PATRIZIO BERTINOTTI




